Ioan. Vitellia- nes, vir laudis atq; gloriae cupidus, in Campaniam & ipse
nus Gothos ite peruenit, vt Romanos per eam à Totila in Romæ destru-
rum rumpit. Etione dispersos colligeret, & liberaret: cumq; supra Ga-
 rilianum ad Minturnas in Gothos incidisset, qui à Toti-
 la illuc præsidij causa missi fuerant: eos prælio superauit,
 in fugam cōiecit, & plurimos senatorij ordinis uiros, ma-
Totila contra gnumq; nobilissimarum matronarū numerum è Cam-
Ioannem profi pania Romam remisit. Totila verò istud iniquo animo
 cōscitur. ferens, omnibus modis vindicari constituit: itaq; relicta
 exercitus sui parte ad Perusiam obsidionem, ipse cum reli-
 qua mirabili celeritate aduersus Ioannē contendit, sicq;
 per Picenum, Pelignos, Samnites & Aprutios in Apuliā:
 atq; illinc in Calabriā peruenit: nec quieuit prius, quām
 eum inuenisset: quem noctu adortus fuit, non tamen ita
 multis interfectis, castra eius occupauit, eaque militibus
 prædæ concessit. Ioannes verò cum Arnolfo Herulorum
 duce, qui ei tunc temporis militabat, Hydruntum se rece-
 pit, ibique suos milites, quorum multi ex fuga per varios
 saltus latitabant, collegit. Nec multò post Valerianus Ar-
 meniorum Herulorumque dux, cum nouis copijs à Iusti-
 niano in Italiam missus, Hydruntum appulit: quo cū Belli-
 sarius ad eum excipiendum contenderet, vti in manda-
 tis habebat, nec posset propter maris tempestatem Hy-
 druntum appellere: substitut ad Crotonem. Verū cum
 equis ibi commeatus deficeret, reseruatis tantum ducē-
 tis peditibus, sexcentos equites in Roscianam vallem di-
 misit, vt ibi Ioannem cum reliquo exercitu expectarent,
 seque cum eo coniungerent. Sed Totila cum tribus mi-
 libus equitum eō prefectus, hosce sexcentos Bellisarij e-
 quites partim interfecit, partim cepit: ex duobus autem
 eorum ducibus primarijs, Fassa strenuè pugnans occu-
 buit, Barbatius autem post multam concertationem tan-
 dem binis solummodo comitatus aufugit. Hisce ita con-
 fectis, Totila Roscianum quoque obsedit, in quo trecen-
Valerianus.

Clades Greco- rum ad Croto- nem.

Fassadux.
Barbatius.

ti equites à Ioanne, & centum pedites à Bellisario præsi-
 dio relictū, cum eis ob maris fortunam suppetiæ ferri nō
 possent, sese Totilæ dediderunt, seruatique omnes sunt
 vno Colligerio excepto, quem Totila (quoniam deditio-
 nem disuaserat) virgis cedendum, & amputatis primūm
 naribus, occidendum curauit. Ex reliquis alij abiectis ar-
 mis discesserunt, alij conseruandarum fortunarum sua-
 rum causa, sese Totile stipendijs addixerūt: vrbs ipsa præ-
 dæ militibus fuit, hominibus tamen conseruatis. Interea
 temporis autem, dum ista vtrinque geruntur, Perusia cui **Perusia Gothicæ**
 nullum auxilium ferebatur, Gothis se dedidit, & Bellisa-
 riū Constantinopolin fuit reuocatus: quamobrem **Totila**, relicta Calabria, ad Romæ obsidionem tertio sese cō-
 uertit, eamq; longo post tempore proditione obtinuit,
 & humaniter tractauit. Nec multò post, cum de recupe-
 randa Sicilia cogitaret, terrestri itinere Reginū in Apru-
 tios peruenit, quod tunc à Terramundo & Amereo Beli-
 sarij nomine tenebatur: eius autem expugnationem cū
 attentasset, nec ita fœliciter successisset, relicta illic in ob-
 sidione exercitus parte, ipse Tarentum prefectus est, id-
 que vi occupauit: & Regini quoque interea, deficiente ptum.
 ipsis commeatu, sese dediderunt. Quamobrem totum
 regnum Neapolitanum, antequam in Siciliam transiret,
 in suam potestatem redigit, exceptis Hydrūto atq; Cro-
 tone, quorum illud in fide imperatoris semper perman-
 fit, hæc autem à Gothis etiamnum obsessa tenebatur. In-
 terea autem Narses Eunuchus, in militiæ ducem à Iusti-
 niano electus, maximis copijs in Italiam mittebatur: quā-
 liam mittitur. obrem Totila, relicta Siciliæ administratione quatuor
 primarijs ducibus, ipse in Italiam rediit, vt Narseo resiste-
 ret. Artuades autem, qui Iustiniani stipedia sub eodem
 hoc Narseo merebatur, interim Siciliam recuperauit, Regnierius ex-
 & illinc in Italiam veniens Crotoni suppetias tulit, binis-
 que Gothorum ducibus Regnicrio & Morra ad Gra-
 ce